
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Dirección de Desarrollo

Comunitario
DECRETO

MAT: APRUEBA PROGRAMA "ROL DEL
DIRIGENTE SOCIAL"

LAJA, 28 Junio del 2013

VISTOS:
1.-Programa Social año 2013
2.- Sesión de Concejo N° 42, de fecha 14/11/2012, acuerdo N° 159/2012 en que
se aprueba presupuesto Municipal año 2013.
3.-D.A 3973 de fecha 14/11/2012 que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
4.-Subprograma N°03, Proyecto "Capacitación Organizaciones".
5-Programa Municipal denominado "Rol del Dirigente Social" de fecha 28/06/2013
6.-Las facultades que me confiere la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posterior.

DECRETO:

1.-APRUÉBASE, Programa Municipal denominado "Rol del Dirigente Social" por
un monto máximo de $1.270.000,

2.-ORDÉNASE, al Departamento de Administración y Finanzas el pago de los
gastos que se origine producto del presente decreto con imputación al centro de
costos 600310 "Capacitación Organizaciones", y sus respectivas cuentas, previa
presentación de boletas y/o facturas, visadas por la Dirección de Desarrollo
Comunitario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINASEPÚLV EDA MORA
ECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN;/
- Depto. Administración y Finanzas
- D id eco
- Control Interno
- Archivo SSMM /
- Archivo OO.CC



PROGRAMA CHARLA"ROL DE DIRIGENTE SOCIAL"

Subprograma: N°3 "Actividades Municipales"
Proyecto: "Capacitación a Organizaciones"

FUNDAMENTACION

Realizar jornada de capacitación con representantes de organizaciones
territoriales y funcionaíes de la comuna en donde se abordará la temática
"Rol del Dirigente Social" y su participación como líderes de sus comunidades,
la importancia de su intervención en la toma de decisiones a nivel comunal y
los alcances y relevancia que revisten los dirigentes sociales para la gestión
local. La ocasión permitirá el encuentro de representantes de organizaciones
territoriales y funcionales activas de la comuna y reconocer la labor y el
esfuerzo de los dirigentes locales, quienes participan activamente junto al
municipio local para mejorar la calidad de vida de sus vecinos.

OBJETIVOS
1 :-Realizar Charla a dirigentes territoriales y funcionales de !a comuna
2:-Reconocer la labor del dirigente social en el día Nacional del Dirigente
Social
3:-Entrega de reconocimiento a los dirigentes sociales que asistan a la jornada.

ACTIVIDADES
• Elaborar Programa y Decreto
• Licitación de bolsos y libretas
• Convocar a dirigentes sociales
• Contratación servicio de alimentación
• Contratación expositor
• Entrega de arreglo floral
• Otros

FECHA Agosto 2013

FINANCIAMIENTO
Presupuesto municipal, Centro de Costos 600310 "Capacitación

Organizaciones" y sy£jj3áÍ§$|iYas cuentas, monto máximo $ 1.270.000

E MORALES BURGOS
D I D E C O

Laja, 28 Junio del 2013


